ot

ITOCTAHOBA
Bepxoenoi Paou Ykpainu

[[po HanpaBiaeHHA 1SNYTATCHKOTO 3AMHTY
Hapo/Horo aenyrtara Y kpaiuu Koctroka J1.C.
[lpesuaenTy Yipainu

s

Bignosigno a0 nynkry 34 crarri 85 Koucruryuii Ykpaiuu ta crarti 15
Jakony Yrkpaiau "[Ipo cratyc HapogHoro gemyrara YKpainn' Bepxosna Paja
YKpalHH MOCTAHOBIAE:

Hanpaeutu Ilpesnaenty VKpalHH 3anMT HapoaHOro Jenyrara YKpaiHH
Kocrrwoka JI.C. woao 1NpHCBOEHHA KOMAaHIMPY  PO3BLIYBAJBHOIO  B3BOLY
MeXaHizoeaHoro Oaransiiony 30-1 OKpeMol MeXaHI30BaHO! OpUIajl IMeHl KHA3A
Koctautnaa Octposskoro onepatusHoro komaujaysanus "[lisniy" CyxomnyTHux
Biiicbk  30poiinux Cun  Ykpainu, rojgosHomy cepwanty Mapauy Kupuny
CeprifioBuuy 3paHHA [epoil YKpalHH ([TOCMEPTHO), NOMNEPeaHbO MIATPHMAaHHH
285 HAapOIHUMHU JlenyTaTtaMu YKpaiHu.

P. CTE@AHYYK




IF'OJIOBA BEPXOBHOI PAJIM YKPAIHU

[Ipesunenty YkpaiHu
3EJIEHCBKOMY B.O.

Ilanosuuit Bonogumupe OnekcanapoBuyy!

Bignosigno mo pimeHHs Bepxosuoi Paam VkpainW, NTPHHAHATOTO
29 yepsHs 2023 poky OimblmicTio Bijl ii KOHCTHTYLIFHOTO CKIamy, HAJCHJIAEMO
anpecoBaHuii Bam nemyTaTchKMH  3amHT  HApOAHOro  JemyTara Ykpaiuu

Kocrioka JI.C. mns po3rismy | HajaHHs Bianosimi asropy 3amuTy Ta ["010Bi

BepxoBHoi Panu Ykpainu y BCTAHOBIEHHH 3aKOHOIABCTBOM 15-J1eHHHH CTPOK.

JlonaTKu: AenyTaTChKHii 3amuT Ha 7 apK. y 1 mpuM.

marepianu Ha 11 apk. y 1 npum.

3 NoBarow

+= " Pycnan CTEGAHUYK

Adtapa® Heprosnol Pagn Yipainn
[1700-2023/ 14 | 464 a 30062023
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HAPO/JHHUH JEITYTAT VKPAIHH
KOCTHK Jdmurpo CepriiioBuu

01008, M. KHis, syn. I'pyescekoro, 3

Ne 271-09/1282 B 19.05.2023 poky

NPE3HJIEHTY VKPAIHH
Jenencsxkomy B.O.

L[ooo npuceocnnsa KOManAupy possioyeaibHoco 63600y
MEXAHIZ06AH020 Oamaibiiony J0-i axpemoi
Mexanizosanol !’jﬂﬂi.’ﬂf}ﬁ IMEHI  KHA3H f{'ﬂcnmumwm
Ocmpozekoco onepamusioco Komanoyeauns «llieniuy
Cyvxomymuux giticer 30potinux Cun Vepainu, conoenomy
cepacanmy Mapauy Kupuny Cepeitiosuyy seannst |'epoti
Vipainu (nocsepmuo)

IHanosauii Bosoaumupe Onexcanaposuuy!

Jlo MeHe, aK 10 HAPOIHOTO JenyTara YKpainy, 3BepHynach IPYIKHHA MONErnoro
piiickkoBoro Mapau JTronpmuna BomoauMupiBHA 3 NPOXaHHAM  JOTOMOTTH ¥
NPHUCBOEHHT 3BaHHsA ['epoii VkpaiHw 3 yaocroeHHsM opaeHa "3osora 3ipka”
KOMaHIMPY PO3BIAVBANIBHOTO B3BOOY MexaHizoBaHoro Oartaneiiony 30 OMbp
OmepaTHBEHOTO KoManayBaHHa «lTiBaiw» CyxonyTHHMX BliHCEK 30poitanx Cun Ykpainm,
rOJIOBHOMY cepskanTy Bilichkkosoi yactuuu A0409 Mapauy Kupuny Cepriliosuuy
(MoCcMepTHO ).

3a gac MpoxopKeHHs BiiickKOBOI ey xOm Mapau Kupun Ceprifiosuy npoiimon
Kap'€pHUH NUTAX BIJI MPOCTOTO PO3BIIHMKA 10 KOMAHIHPA PO3BIIYBATBHOTO B3BOAY. Y
nepioa 3 20 tpaes 2022 poky no 16 uepeus 2022 poky, nij yac doiiorux aiii Ha BOI
30253 «KVIl» B paiionl H.n. 3aiiuese JoHeuwkoi 0., opradisyeae cTiiiky o0opoHy
B3BOJIHOTO OMOPHOTO TYHKTY, HE JONYCTHBIIA TPOPHBY TIEPEBAKAIOHUMX  CHII
nporuBHika. Boraem 3 Goilioroi Mamaun BPM-1K ocoBHCTO 3HHIUMB 3KHBY CHITY



NPOTHBHHKA B KUILKOCTT 10 yos1., a Tako#x 1 0/1. BAHTAKHOT TEXHIKH, 110 31HCHIOBANA
niaeo3 Doenpunacis Ta 0codOBOro cknamy. Kepyrouu aisMi niapo3ainy B HiYHHIH vac,
CBOEYACHO BHMSBHB TPH JHBEPCIHHO-PO3BIAYBATEHI TPYMH MPOTHBHHKA 3araibHOIO
yuce/IbHICTIO 10 20 40U, 3a0e3neUnE iX 3HHUIEHHS, KOPHUI'YIOUH BOI'OHB 31 CTPLICILKOT
30poi Ta AI'C-17.

B nepioa 3 10 cepnua 2022 poky no 16 cepnua 2022 poky. nija yac O0HOBHX 1
B paiioni H.n. Masanipka Jloneuskoi o0un., 0MOMOBAB 3arajibHOBIHCEKOBHI pesepp
OarabiOHY, AKWIA NITPHMYBAB ONOPHI MYHKTH Y Pa3i HACTAHHA KPUTHYHOT cHTVaLUul
Ta 3arpo3d  Brpard  pyoexie. [lia  KepiBHHUTBOM  BlCEKOBOCTYKOO0BLIA
3AralbHOBIHCEKOBHIT pe3eps OaranbidoHy TpuYl yenmimHO BIAOHB WMTYPMOBL aif
MPOTHBHHKA, AKHH JBOKPATHO MEPERAKAB YMCEIBHICTIO B JKHBIH CHII, Ta BTPHYI ¥
TexHiwl. [IpoayMaHo TAKTHKOK Td BMUIMMH KepIBHUMH JiAMH B 0010 3a0de3neuus
FHHUIICHHA 32 4o, KMBOI CHIM  IIPOTHBHHUKA, [BOX TaHKIB T4 OAHOIO
OpoHeTpaHcnopTepy.

16 cepritg 2022 poKy OYOJHB WITYPMOBY MPYNy 3 BIADHTTA NMPOTHBHHKA, AKHI
saxonue bBOH 30242 « TYPHUCT» B paiioni v.n. Masaxieka Jloneubskoi 001, Yenimno
BHOME BOPOTra 3 ONMOPHOTO MYHKTY, OCOOUCTO 3HHUIIMB 5 YOI JKMBOT CHIIH MPOTHBHHKA.
OrpuMas cMepTellbHE NMOPAHEHHA 111/ Yac 3a4HCTKH ONOPHOTO NMYHKTY, MPHKPHBAIOUH
N1UIErA0r0 BIHCEKOBOCYKOOBLA, BIl AKOIO 3arHHYE B LUMHTAJI,

Ha miacrael BuimesazHaveHoro npomy Bac po3rngHyTH NpONo3HILK 1010
MPHCBOEHHA 3BaHHA [epoii Ykpainm 3 yjaoctocHHaMm opacHa "3onora 3ipka”
KOMauJHpy pO3BLIYBAIBLHOIO B3BOAY MexadizopaHoro oOaraisiiony 30 OMbp
OmnepaTHBHOTO KoMaHAyBaHHA «l liBHIY» CyXOonmyTHHX BiiichK 30poitHux Cun YKpaiHu,
FOJOBHOMY cepkaHTy BlHcbkOBOT vacTunn A0409 Mapauy Kupuny Cepriiiopuyy
(MOCMEPTHO).

Hoaarkn: konis 3sepuenns Mapau J1. B. 3 nonarkamu na 5 apk.

3 noBarouo,
Hapoaumii genyrar ¥YKpaiuu . C. Koctok
(mocs. Ne 271)
ﬁfﬁ]i::iﬂ?i?;f%{?:;:gﬂ: ;{uml : Anapat Bepxosaoi Pagn Yepaiun
; - ¥\ ) - . G .
Ceprudiar: SSE2DIETFHOIOTRMO00000ATAF2EONE AFO9CHD eZ i Ecla] 2o 1 mn D U0
Midicumii go: 16.12.2023 O:04:00 AL L

1212834



BEPXOBHA

9 cecls

PAQDNA YVKPAIHRM
9

CEIMEaAHHA

PE3VIETATH NOIMEHHCI'CO TONOCYBAHHA

lMNomocy¥EaHHA npoeeneHo

2% .U, 028 L1l:Uaz3d B 17

© PAAA

Cropidka 1

MoiMexnHe IoNoCYBAHHA Op0 ODiOTPHMMKY 3anMMTy HapoOHODO Oenyrara

IraTpa KoorEoxa no [lpesugeHTa YEpPalHM WoOo OPMCBOEHHSA

KOMAHOMPY POSBiyBanasHorc BABOLY MeXaHisosaHoro GaTansloHy
30-1 oxpemol mMexaHisoceBaxHol GpuragM imeHl wrHESR KococraHTHHAa
OoTpolRKOTS ONepAaTHBHOTS KOMAHOYBaAHHA "MiBHiu" CyxonyTHHX
ronoBHoOMY cepwadTy Mapauy Kupuny
spanHs Tepoll Yepainm (mocMepTHO)

Bificex SB8pofinux Cun Yxpaium,
CeprifMoBMuy

OOpaHo HapoIHMx genyrarie 405
B ronocyeBaHHl B3AIC0 yHa4acTk JZ29

3A =285

NPOTH = 0 YTFMMAJIMCE = 0

HE TONOCYBRAMM = 44
Pimemus NPHMHATO

dpakuia noairnunol naprit "CIIYTA HAPOIY" ( Bcworo - 237 )

JA=186 IIPOTH=0 YTPHMAJIHCH=10
Animcliuuaye O.B. 154 =a
Apaxamia J.T. 229 BimcyTHIiN
Apcenpr 0.0. 1895 3a
BEaBin P.B. 272 3Sa
Bapnina M.O. 286 BipcyTHin
Eesyrna M.B. 217 3a
Bepesin M.K. 151 . 38
Bormanens A.B. 163 3a
Boxmxk B.I. 204 3a
Bonmap I'.B. 220 3a
Bopsomra I.H. 14 3Za
Eparap €£.B. 299 3a
Evnax I.B. 311 3a
Baruep B.O. 183 3a
Bacunis I.B. led 33
Bacioik 0.0. 343 3a
BenlcnaecerHi $.B. 310 3a
Bipacrok B.H. B7 3a
Bonogina J.A. 289 BipcyTHIiN
rajiny 0©.B. 128 3a
Fanymxe M.J. 97 BipcyrHin
MepacumeHrs  I.J1. B2 3a
'epyc A.M, 242 3Ha
I'opbenko FP.O. 330 3a
I'opotenr 0O0.C. 95 3a
I'pMHuy®r O.A. 2891 3a
I'pvmeHxe T.M. BE 3Sa
M'vaeHko M.B. 16l 3a
'vpin 0.0. 218 3a
DemueHke C.0. 29 BigcyTHiA
Digenro H.O. 256 BimcyTHIim
IpatoBcbkn A.T. 12 3a
Ovdana O.A. 91 3a
FyrnaHMH A.B. 3131 3a
SabBypaHHa J.B. 216 Sa
SarcpyHroe A, 283 3a
SagopoxHlin M.M. 162 3a
SacnaechkmMr BD.I. 339 3a
Snetckkuil K.B. 172 38
Sver M.C. 207 3a

HE I'OJIOCYBAJIH = 20
AHaHueHKos M.O.
ApicrTor BD.D.
BaGax C.B.
Bakymoep ©OQ.C.
Bearin B.K.
BeneHwxk X.B.
Eobnax A.P.
Borvurra E.0I.
Bozxos 0O.B.
EonnapeHke OQ.B.
Eoponin B.B.
EvwaHceEMH M.A.
Evain C.B.

BacuneBCobEa= CMaT IR Q.

.

Bacunten I.C.
Barpac B.A.
BinTonar O.BE.
BofluexiBcerMii B.O.
BopouoB B.A.
anaffuyx B.C.
I'eBro B.ll.
I'epmad J.B,
I'erTmaxner O.0.
lNopemor O.0.
I'ppBro C.[I.
I'ppomiHa D.M.
'pimyx F.lL.
M''vHero AT,
Janvua OLA,
Jdupoin M.E€.
JumMTpliesa O.0.
Jdveraos AWB.
FuepeHeubr kMt O.C.
Satbnoukrmit M.E.
SasiTHeBMy O.M,
SamopomHMi A.B,
SapemcbrMit M.B,
SaxapueHko B.B.
3ve B.O.

IBpaHaB B.IL.

258
266
236
173
300
235
145
317
346
284

38

25

98

496

158
295
338
3k Iy
265
268
167
e =
245
136
335
246
a2
208
99
132
T T
213
193
304
263
340
202
i |
209
LEE

Sa

Sa

He TrolocyBabB
Sa

Sa
BipcyTHiR
2a

2a

2a

Za

Sa

Sa

Sa
BipgcyTHin

3a

Za

He IoJdocyRapg
Sa

Sa

Bincyruif

2a

He ronoccyBare
2a

He ToJdocyBap
Sa

Sa

=a

Bipcyrhin

Sa

2a

He roloccy¥eBap
BipgcyTHihA

2a

Sa

2a

2a

2a

2a

2a

2a



Icuvmac C.K.
Kanayp I.FE.
Kamenpdyx H.O.
Kacan I'.0.
Kauypa O.A.
Eucunercermi HO.10.
Kiusbypcera B.O.
Knoure A.A.
Kopaneoe A.B.
Kozak B.B.
KonebSome C.E.
KomicHmMr A.C.
Fonanuyx 0O.€.
Konuriun I.B.
Foponeuwe B.H.
Kocrpifiuve C.B.
Kocrmox A.B.
Kpacor O.I.
Epueopyukiza O.B.
Fpauwo M.B.
EvzHeuoce O.0.
EvinbTeHxo A.B.
KvHMUBKMA 0.0,
Jlecwor O.0,
JIureuHeRko C.A,
JNiuman I'.B.
JameHxo A.J.
MaHn=ift CLE.
MapvcAx O.P.
Mapuyvwr T.II.
Maryocerrma O.F.
MeseHnesa M.C.
Mepexre O.9.
MyucAaria B.M.
MopdgaH O.B.
MorTopHnoRens A.B.
Mymme P.M.
Haraeepcexkmuu A.C.
Hansocreoe J.0.
Heryvneecermin I.I1.
HecrepeHre K.OQ.
Hoelirce M.M.
OmapueHko A.M.
[Mapnim II.B.
[lapmwox M.B.
HNamxoecermit M.I.
[lerpyHAr C€.B.
[lignaca P.A.
[lorypase M.F.
[Ipomyr E.II.
[IymrapeHko A.M.
Fagvubmuuit M.EB.
FvEneoe B.E.
CapueHKo 0O.C.
Camamaxa O.I.
CaHueHko O.B.
CemiHcexmMi O.B.
copa 0.I.
CrepHifuvr B.O.
CrpixapcbrMit A.I1.

262
241
124

74
273

24
171
3U5
265%
292
140
316
189
129
329
254
298
180

32
285
106
275
169
13%
156

30
148
255
276
193

g6
168
307

28
150
315
296
314
144
134

25
3448
170
182
323

11
312
325
319

a5
303
243

20
290
121
228
205
294
270
196

He roaocyBab
Ja

3a

Ja

Ba

3a

BigcyTHiH

3a

3a

3a

BigcvTHiIN

2a

3a

3a

BipgcyTHin

3a

2a

2a

2a

3a

3a

3a

3a

2a

BimcyrHilk

He roJocyBab
BigcyTHIiN

3a

3a

3a

3a

3a

3a

3a

3a

S3a

He rmonocyBas
3a

3a

3a

3a

Ja

Sa

3a

3a

3a

BipcyrHif

3a

BimcyTHik

2a

BigcyTHin

He ronocvBabB
He ronocvBab
He ronocyeab
2a

2a

3a

3a

BinmcyTHini

3a

KaGauos O.E.
Kanpuenxo C.B.
kKanrenos P.B.
Kacaim K.I.
Eupuvenro M.O.
Kunuaxr B.B.
Kicens D.I.
Kopaner 0O.DB.
Fopanepuvy O.B.
Kosup C.B.
Komee 0O.B.
Fomox B.B.
FKominenre O.JL.
Kopmumeina I.B.

FopapueHKoe B.B.

EocTmr O.C.
EpaBuykr E.M.
Kpelinerrka B.B.
KEpuBomeer I.C.
Eyvatur 0D.M.
Evaeminmx C.B.
EvHaes A.F.
Jata M.M.

Jiue 0.1,
NMirriHor O.M,
NwGoTa T.B.
Masypamy I'.T.
MapikoBocbEME O,
MapdeHko JI.I.
Macrmoe J.B.
MegaHme B.A.
MenvHuk II.EB.
Murmma .0,
Muxanmmox T.0.
MoraH B.I.
MomeHellk il
Mypoin I.
HaropHAR

L
B0
=
Haranvx=a H.
Herxmonooe B
M

m R

HikiTiHa

OBUMHHMECEa 0,10,

OoraneHks AL

NanoecekMit II1.1.

Haciumm ©.C.
Nepetitinic M.B.
IIMeoBapos €.11.
llogropHa B.B.
[IpunyTed: [.C.
IyproRa A.A.
Panina A.0O.
Penina E.A.
Pyvoenwo O.C.
Canagyxa ©.B.
Canrimyve O.B.
CerepH C.C.
Cxpunka T.B.
Comomuve H.B.
Credanuve M.O.
CTpyHeBMY B.O.

© PAAA

CropiHkKa 2

ELHR)
24753

36
149
277

623
267
282
152
184
134

92
259
337

33

65
233
344
261
101

67
321

70
201
178
177
203
313
287
234

27

81
181
271
324
280
100
.83
239
260

g2
306
2311
3316
127
212
175
349
322
221
233
302
274
281
301

i9
L
257
187
264

=a

=a

=a

BigcyTHIRN

2a

2a

=a

=a

He ronocyvBaEbe
Sa

=a

2a

Sa

Sa

2a

He IoJocvYBaE
BigcwTHiIN

2a

2a

3a

Sa

2a

Sa

2a

2a

Sa

2a

&

3a

He IoJocyBae
2a

Sa

=a

=a

BipcyTHiN

He roIocvBape
He roIocveBap
2a

2a

=a

=a

BigcyTHIN

2a

2a

He rrolnocvBaEpE
=a

Sa

Sa

Za

2a

2a

Sa

2a

BipocyTHin

2a

2a

BipgcwyrTHin

2a

2a

2a



cymee TI.M.
Tapacos Q.C.
Ticrux P.H.
TrageHKe 0O.M,

Tpersaxkora I['.M.

dengiedxre O.II.
dponoe II.B.
donoooe A.I.
IuSa T.B.

YepHABCEKMK C.M.
YopHoMopoR A.O.

Meens C.d.
Mnaine J.I.
Mroax J.O.
Mvaam .0,
Dpam C.A.
Awornera H.I.
Apemerxo BE.B.
Anue B.T.

@pakuia noaiTHuHol nmaprii "Ceponedceka coniaapHicTes” ( Bekoro - 27 )
HE IN'OJTIOCYBAJIH = 2

3A=21
Anerceer C.0,
Boupmap M.I.
Bf arpoeuu  B.M.
I'epameHre I.B.
HxeMines M.
Ionoea M.M.

FEHATMOBEREMM M.J.

KyGie C.I.
Huwopar I.II.
MapyGift A.B.
cappacoe M.B.
Crmap B.II.
dpis I.B.
Ircania H.OIL.

POpakuia noairuunol naprii Beeykpaincere 0b’cananna "bareskismuna” ( Benoro -

3A=9 [IPOTH =1 HE I'DJIOCYBAJIH = 7

AonyvaniH C.F.
BrnaceHxo C.B.

Hauinmce EB.E.
CeTymoK C.M.
KabaueHxe B.E.

FKomem’ Aaxin ALA.

KygepeHkoe O.K.
Medfiguu O.J.
Hemupa I'.M.
Oysiiuyr A.B.
Tapyra C.0.
MemBamox M.M.

Jdenyrarcera rpyna "llaardopma 2a murra Ta mup” y Bepxoeniii Pagi Yepainn (

-2}

3JA=20 TIPOTH=10

Boiike H.A.
dyHace C.B.
Iobpe 0.H.
Kaunui O.C.
Jlapiun C.M.
Mamapenrke M.B.

MNPOTH =1

253
297
332
141
278
314
247
247
237
133
131
214
341
194
238
252
334
215

79

YTPHMAJHCH = 0

4310
118
425
413
416
433
116
422
414
412
432
426
423
424

YTPHMAJIHCH = 0

AH%
386
402
403
409
SEE
404

18
394
407
388
401

¥TPHMAJIHCH =0

350
358
361
£} ]~
A%T
378

3a

BiacyTHIiN

He rofocyvbBab
Ja

Ba

3a

BigcyTHiN
BigcyTHiN

3a

3a

2a

2a

3a

3a

He ronocvBab
3a

2a

2a

2a

2a
3a
3a
3a
3a
BipgcyTHin
2a
3a
BimcyTHikA
3a
3a
Ja
2a
3a

He pronocyBab
3a

He romnocvBaB
3a

He ronocyeBan
BipcyTHin

He ponocyBab
He ronocyEeEabB
3a

3a

BimcyTHiN

Ja

3a
3a
2a
2a
3a
3a

Tapacenwo T.II.
Trmaodifuyve B.A.
TraueHKo M.M.
TopoxTin E.T.
Yorenra O.0,
dpic I.II.
Xanimou II.B.
roMeHxe O.DB.
Jepues £.B.
Yopamk I.0C.
lpayrs A.O,
Iukaperke L.A.
Mon M.EB.

Mrena C.C.
Punawos I.C.
Apmmedks I1.B.
ArueHkas I'.1.
Hesro ELO.

Ap'er B.I.
Bemuroeruy M.E.
lN'epacumoB A.B.
IN'oHYapeHKas 0.0,
3iHkeBuu H.B.

Emanyu—uHuan=e

Ernasesmu P.II.

NonymaHCceEKMIE A.A.

NaeneHks POM.
NopoueHEs [1.0.
CHHRETEa O.M.
demmHa C.P.
Umiiros A.S.

Eonnaper K.A.
BomuHenr M.HA.
dveine B.O.
IpuseHrs EBE.E.
Eupunedras I.10.
Epvnekae I.TI.
NatyHceKa A.B.

HamuealueHko B.O.

Hirkonaenko A.T.
CoBonmes C.B.
TumomeHkoe H.B.
NepyM A.I.

HE TOMTOCYBAJH = 2

EBopT B.II.
SaropomHin D.I.
Kansuer B.d.
KonryHorru O.0C.
JIboBouriH C.B.
Mamea IT'.M.

© PAAA

CropiHka 3

345

g3
250
326
i0g

g4
279
2593
251

34
244
343
328

T
288
320
230
240

427
423
421
137
417
420
431
4
428
411
419
415
4148

400
406
396
410d
392
358
399
389
a0t
290
iB7
438

377
368
373
371
154
372

=a

=a

He roJaocyBab
2a

2a

2a

=a
BigcvTHiN
=a

Sa

=a

2a

Sa

Sa

2a

Sa
BigcwTHiIN
2a

2a

Sa

Sa

Za

BipncyrHii

Za

He roloscyeBape
He rolocy¥eap
3a

BipncyrHii

2a

Sa

2a

24)

BipgcyTHinM

He roJlocyBap
BipocyTHin

Sa

Za

Bipcyrhnin
BipgcyTHinM

He roJdocyBai
Sa

BigcyTHIinN

3a

BipcyTRin

BCEOTD

He IoJocvYBaE
Sa
=a
2a
2a
3a



Mameoaun C.U. 382
[laBnenke K.0. 374
MoHomapboe ©.C. 7d
CropHE M.J. JES
YopHuir B.TI. 376

Ja
=2a
=2a

He roJiocyBabs
Ha

Himuenxo B.I.
Nanies M.M.
IvaaHos Q.T.
Cypric TI'.M.
Mydpra H.T.

dpakuia noairnunol naprii "I'OIOC" ( Besoro - 20 )

JA=10 JIPOTH =0
EoBpoeckwa C.A. 442
Bacuneuenro I'.I. 118
Knumenko K., 435
JNlosuHcekMH FP.M. 447
Docanydye AL, 445
Paxmanin C.I. 441
Pyvmmme H.T. 1153
CrepanmmuHa O.A. 4473
Enaove M.M. 4510
MapackklH A.A. 434

¥TPHMAJIHCH = 0

He ronocyeBan
BigcyrHik

3a

BigcyTHikA
BiacyTHif

3a

Sa

BigcyTHik

3a

3a

HE I'JICYBAIIH = 3
Bacunenrko J.B.

Reymesuar H.I.
KocTenro P.B.
Maxapos O.A.
IIina H.P.
Pyoue K.O.
CoBcyn I.P.
¥YorlHoBa 0.1,
Dagane B.B.
Kpummuue H.P.

i

FAAA

CropiHka 4

55
362
381
366
356

449
437
446
439
o =
436
448
438
444
4407

Jenyrarcoka rpyna "Binnosaenns Yepaiun" y Bepxosuiii Pani Vepainn ( Beworo

3A=9 IIPOTH=0 Y¥TPHMAJIHCH =10

Bypmiu ALI. 365
I'marenko B.C. 45
Epimor M.B. 4 H
Kicineoe 1I.II. 367
Nyvwamese OQ.A. LA
[Inauxersa T.M. 3810
CnaBuubka A.K. 386
densoMaln O.B. 174
Opuenko Q.M. 211

Jdenyrarceka rpyna "JOBIPA" ( Bcworo - 18 )
HE MUIOCYBAIH =0

3a

3a

BimcyTHIink

He rofocyeBan
BipgcyTHin
BipcyTHin

3a

BigcyTHinA

3a

3A=13 TMPOTH=0 ¥TPHMAJIHCH =0
Apemonkoce B.H. A4 Sa
BamvHeus I[I.A. 122 3a
Banam T.A. 16 BimgcyTHIiN
I'opear FP.I. 68 BimcyTHIin
Kir A.E. l26 3a
FEvaep M.I. 17 3a
JiomEak M.B. led 3a
Monax B.M. 73 Ba
CYEOBE 0. 0. 107 3a

HE IN'OJIOCYBAIH = 2

Bopoubko ©O.E,
JuuTpyr A.T.
Icaenxo 1.B.
Kopansoe O.1I.
Mopoa B.B.

lIlpuxeonexe H.I.

Cronap B.M.
Mepu=sHE: E.B,.
Heorenro E.10.

EBEafenwo M.B.
Bimosip J.M.

Benpmo®sumi C.A.

IpaHuyK A.B.
Kynlinig Q.1I.
JvyHuyeHKe B.B.
[lereoBka B.B.

[Ipuxonsks B.B.

Maxos C.B.

Jdenyrarcexka rpyna "llapria "3a maiidyTae" ( Besoro - 18 )

3JA=8 TIPOTH=0 Y¥TPHMAJHCH =10

Bancra B.I. 63
F'epera OC.B. 192
IvEHerHMYy H.B. 120
KoHoraHkeruy I.M. b
Mivero C.A. g0
Mf amux B.H. 15E
Pyoux C.H, 198
¥YpSaHoerMi A.I. 143
Manceancs BD.A. 146

Iloszadpaxuiiini ( Becsoro - 21 )

3JA=9 TIPOTH=0 Y¥TPHMAJHCHA= 0

Bonmap B.B. 151
'pu B.O. 10&
HOvBidoeruin O.A, 94
icce ALI. 142

3a
BipgcyTHIiN
BincyTHil
a
Sa
3a
BigcyTHiHk
BigcyTHiN
3a

3a

He ronocyBan
BinecyTHiH

Sa

HE INOJJIOCYBATH = 3

Barenxo T.I.
I'vas I.B.
Traxies C.I.
MlaGaspx C.Il.
MomoTor I.&.
Namupa I.II.
Cropoxon A.K.

YapikliBchbEMM 1.A.

Ppumomd I1.B.

HE MJIOCYBAIH = 5
Byimicrep I.A.

JosrMit O.C.
Ipanicoe P.B,

KongpaTior 0O.K.

103
133
364
51
53
375
360
76
52

90
15
113
g8
147
71
T2
210
114

123
1%
21

188

1le0
22
23

LB &
13

223
102
153
81

=a
=a
=a
2a
2a

Sa

He roJaoccyBap
2a

3a

BipgcwyTHi
Bincyruif

He ronocvrBar
2a

2a

BigcyTHinl

- 18)

3a

2a

2a

Bipcyrhin

Za

Sa

BigcyTHink

He ronocveap
BigcyTHinN

BipgcyTHin
BipgcwyTHiN
2a
=a
Sa
Sa
2a
Sa
BigcvThHin

Sa

BigcyTHiN
BipcyrHiM

He IoJdocyBab
He Donoccveape
BigcyTHink

2a

=a

He IoJocvBab

BipgcyTHinl
Bincyruinm
Sa
Sa



Kopuienre ©Q.C.

Marepa C.B.
FasvymMmroe J.0.

CeirnnyHa .0,
Crepanuyxr P.O.

¥pucrenkoe $.B.

HusHeo ALB.

232

58
226
179
227

46
200

3a

He roaocyBab
He rofocyvbBab
Ja

Ba

BigcyTHik

Ja

Mepoc I'.B.

Marom=enooe M.C.

capyuvr O.B.
Coxa F.B.
TumeHko Mo,

nexnocs T,

< PAAA
CropiHEa &

248 BipcyTHIWM

45 He roJgocyvBab

43 BipcyrHifn

75 Sa

219 BipcyrTHifl

37 He DpOoJgOCYRBABR



© PAAA

Cropidka 1

BEEPXOEBUHA FAIDA YK PAIHM
9 cecls 9 CENMKaHHA

PE3YJIETATH MNOIMEHHOTC TONOCYBAHHA
['omoCcy¥EBEaHHA OpOBEOEHO A Ue AHZS Ll eazs0E B 18

MoiMerHe MOMOCYBAHHA Mpo HaNDpabBleHHs 2anMTy HapoOHoID'o
menyrara [ImaTpa KoorToxa go [peskmageHTa YEPalHM WOO0 ORPMCBOEHHSA
KOMAHOMPY POSBiOyBansHorc BABOLY MeXaHilsosBaHorc GaTansloHy
30-1 oxpemol mMexaHisoceBaxHol GpuragM imeHl wrHESR KoocraHTHHAa
OoTpolRKOTS ONepAaTHBHOTS KOMAHOYBaAHHA "MiBHiu" CyxonyTHHX

Bifickx BS8poinux Cun Yxpaiuww, ronoBHoMy cep®aHTy Mapauy Kupuny
CeprifMoBMuy spanHs Tepoll Yepainm (mocMepTHO)
OOpaHo HapoIHMx genyrarie 405
B ronocyeBaHHl B3AIC0 yHa4acTk JZ29

Ba =287 NeoTH = 0 YTPMMAJIMCE = 0
HE TONOCYBRAMM = 42
Pimemus NPHMHATO

dpakuia noairnunol naprit "CIIYTA HAPOIY" ( Bcworo - 237 )
JA=189 JTIPOTH=0 ¥TPHMA/IHCH =0 HE I'QIOCYBAJIH =17

Animcliuuaye O.B. 154 =a AHanueHEs M.O. 258 3Sa

Apaxamia J.T. 229 BipmcyTHIiN ApicrTor BD.D. 266 B3a

Apcenpr 0.0. 1895 3a BaGark C.B. 236 He roJocyBaB
Badin P.B. 272 3a Bakymoep ©OQ.C. 173 Sa

Bapnina M.O. 286 BipcyTHin Beapin B.[O. 300 3Ba

Eesyrna M.B. 217 Ba EejjeHiok X.B. 235 BlpcyTHin
Bepesin M.K. 151 . 38 Bobnsax A.P. 145 ZSa

Bormaneur A.EB. 163 3a Borvurra E.0I. 317 3a

Boxmxk B.I. 204 3a Boxxkos O0.B. 3146 2Ba

Bonmap I'.B. 220 3a EonnapeHke OQ.B. 284 32a

Bopsopa I.H. 14 3a Eoponin B.B. 38 2a

Eparap €£.B. 299 3a EvwaHceEMH M.A. 25 2a

Evnax Jl.B. 311 3a Bvyuin C.E. 98 3a

Baruep B.D. 183 3a BacuneBcekKa-Cumarmer 0. 96 BipcyTHiN

.

Bacunis I.B. led 33 Bacunzen I.C. 158 Z2a

Bacwre 0.0. 343 3a Barpac B.A. 295 3Za
BerlocnaercekHH G.B. 310 3a BinTonar O.B. 333 He roJgocyBRap
Bipacrox B.H. 87 3a Bolluexipcerkmin B.O. 187 3a

Bonoomina H.A. 289 BipcyTHIiN BopouoB B.A. 265 3a

rajpny 0O.B. 128 3Sa Fanaiuvye B.C. 268 BimcyTHiM
Fanymxe M.J. 97 BipcyrHin 'eBro B.J. 167 3a
MepacumeHrs  I.J1. B2 3a Mepman J.B. 35 He ronocyBaE
'epyc A.M, 242 Ha I'erTmaxner O.0. 245 =a

I'opbenko FP.O. 330 3a lNopemor O.0. 136 He roJgocyBab
I'opotenr 0O0.C. 95 3a I'ppBro C.[I. 335 S8

I'pMHuy®r O.A. 2891 3a I'ppomiHa D.M. 246 3Sa

I'pvmeHxe T.M. BE 3Sa 'pumye P.II. 222 3a

MvaeHwo M.B. lel 3Sa I'vHiero A.T. 208 BipecyTHin
Mvepin 0.0. 218 3a Janvua O.A. 99 B3a

NepmuyeHRe C.0. 29 BigcyTHiA Jdupoin M.E€. 132 3Ba

Timedwxo BH.J. 256 BimcyTHIim JumMTpliesa O.0. 327 Ba
IpatoBcbkn A.T. 12 3a Jdveraos AWB. 213 BipcyTHIiM
Ovdana O.A. 91 3a FuepeHeubr kMt O.C. 190 3a

HyrnaHdH ALB. 3131 38a SabnoubkrMit M.EB. INd Ba

SabBypaHHa J.B. 216 Sa SapiTHeBRMu O.M, 263 2a
SarcpyHroe A, 283 3a SamopomHMi A.B, 340 ZBa
SagopoxHlin M.M. 162 3a SapemcbrMit M.B, 202 3Ba
SacnaBcbkmu H.I. 339 3a SaxapueHko B.B. 31 2a

SonefobxMil K.EB. 172 3a I3vs B.O. 209 32a

Sver M.C. 207 3a IBaHor B.I. 185 2a



Icuvmac C.K.
Kanayp I.FE.
Kamenpdyx H.O.
Kacan I'.0.
Kauypa O.A.
Eucunercermi HO.10.
Kiusbypcera B.O.
Knoure A.A.
Kopaneoe A.B.
Kozak B.B.
KonebSome C.E.
KomicHmMr A.C.
Fonanuyx 0O.€.
Konuriun I.B.
Foponeuwe B.H.
Kocrpifiuve C.B.
Kocrmox A.B.
Kpacor O.I.
Epueopyukiza O.B.
Fpauwo M.B.
EvzHeuoce O.0.
EvinbTeHxo A.B.
KvHMUBKMA 0.0,
Jlecwor O.0,
JIureuHeRko C.A,
JNiuman I'.B.
JameHxo A.J.
MaHn=ift CLE.
MapvcAx O.P.
Mapuyvwr T.II.
Maryocerrma O.F.
MeseHnesa M.C.
Mepexre O.9.
MyucAaria B.M.
MopdgaH O.B.
MorTopHnoRens A.B.
Mymme P.M.
Haraeepcexkmuu A.C.
Hansocreoe J.0.
Heryvneecermin I.I1.
HecrepeHre K.OQ.
Hoelirce M.M.
OmapueHko A.M.
[Mapnim II.B.
[lapmwox M.B.
HNamxoecermit M.I.
[lerpyHAr C€.B.
[lignaca P.A.
[lorypase M.F.
[Ipomyr E.II.
[IymrapeHko A.M.
Fagvubmuuit M.EB.
FvEneoe B.E.
CapueHKo 0O.C.
Camamaxa O.I.
CaHueHko O.B.
CemiHcexmMi O.B.
copa 0.I.
CrepHifuvr B.O.
CrpixapcbrMit A.I1.

262
241
124

74
273

24
171
3U5
265%
292
140
316
189
129
329
254
298
180

32
285
106
275
169
13%
156

30
148
255
276
193

g6
168
307

28
150
315
296
314
144
134

25
3448
170
182
323

11
312
325
319

a5
303
243

20
290
121
228
205
294
270
196

3a

Ja

3a

Ja

Ba

3a
BigcyTHiH
3a

3a

3a
BigcvTHiIN
2a

3a

3a
BipgcyTHin
3a

2a

2a

2a

3a

3a

3a

3a

2a
BimcyrHilk
He roJocyBab
BigcyTHIiN
3a

3a

3a

3a

3a

3a

3a

3a

S3a

He rmonocyBas
3a

3a

3a

3a

Ja

Sa

3a

3a

3a
BipcyrHif
3a
BimcyTHik
2a
BigcyTHin
3a

He ronocvBab
He ronocyeab
2a

2a

3a

3a
BinmcyTHini
3a

KaGauos O.E.
Kanpuenxo C.B.
kKanrenos P.B.
Kacaim K.I.
Eupuvenro M.O.
Kunuaxr B.B.
Kicens D.I.
Kopaner 0O.DB.
Fopanepuvy O.B.
Kosup C.B.
Komee 0O.B.
Fomox B.B.
FKominenre O.JL.
Kopmumeina I.B.

FopapueHKoe B.B.

EocTmr O.C.
EpaBuykr E.M.
Kpelinerrka B.B.
KEpuBomeer I.C.
Eyvatur 0D.M.
Evaeminmx C.B.
EvHaes A.F.
Jata M.M.

Jiue 0.1,
NMirriHor O.M,
NwGoTa T.B.
Masypamy I'.T.
MapikoBocbEME O,
MapdeHko JI.I.
Macrmoe J.B.
MegaHme B.A.
MenvHuk II.EB.
Murmma .0,
Muxanmmox T.0.
MoraH B.I.
MomeHellk il
Mypoin I.
HaropHAR

L
B0
=
Haranvx=a H.
Herxmonooe B
M

m R

HikiTiHa

OBUMHHMECEa 0,10,

OoraneHks AL

NanoecekMit II1.1.

Haciumm ©.C.
Nepetitinic M.B.
IIMeoBapos €.11.
llogropHa B.B.
[IpunyTed: [.C.
IyproRa A.A.
Panina A.0O.
Penina E.A.
Pyvoenwo O.C.
Canagyxa ©.B.
Canrimyve O.B.
CerepH C.C.
Cxpunka T.B.
Comomuve H.B.
Credanuve M.O.
CTpyHeBMY B.O.

© PAAA

CropiHkKa 2

ELHR)
24753

36
149
277

623
267
282
152
184
134

92
259
337

33

65
233
344
261
101

67
321

70
201
178
177
203
313
287
234

27

81
181
271
324
280
100
.83
239
260

g2
306
2311
3316
127
212
175
349
322
221
233
302
274
281
301

i9
L
257
187
264

=a

=a

=a

BigcyTHIRN

2a

2a

=a

=a

He ronocyvBaEbe
Sa

=a

2a

Sa

He roJocvBape
2a

He IoJocvYBaE
BigcwTHiIN

2a

2a

3a

Sa

2a

Sa

2a

2a

Sa

2a

&

3a

He IoJocyBae
2a

Sa

=a

=a

BipcyTHiN

Sa

He roIocveBap
2a

2a

=a

=a

BigcyTHIN

2a

2a

He rrolnocvBaEpE
=a

Sa

Sa

Za

2a

2a

Sa

2a

BipocyTHin

2a

2a

BipgcwyrTHin

2a

2a

2a



cymee TI.M.
Tapacos Q.C.
Ticrux P.H.
TrageHKe 0O.M,

Tpersaxkora I['.M.

dengiedxre O.II.
dponoe II.B.
donoooe A.I.
IuSa T.B.

YepHABCEKMK C.M.
YopHoMopoR A.O.

Meens C.d.
Mnaine J.I.
Mroax J.O.
Mvaam .0,
Dpam C.A.
Awornera H.I.
Apemerxo BE.B.
Anue B.T.

@pakuia noaiTHuHol nmaprii "Ceponedceka coniaapHicTes” ( Bekoro - 27 )

3A=21 TIPOTH =10 HE I'OJTOCYBAIH = 2

Anerceer C.0,
Boupmap M.I.
Bf arpoeuu  B.M.
I'epameHre I.B.
HxeMines M.
Ionoea M.M.

FEHATMOBEREMM M.J.

KyGie C.I.
Huwopar I.II.
MapyGift A.B.
cappacoe M.B.
Crmap B.II.
dpis I.B.
Ircania H.OIL.

POpakuia noairuunol naprii Beeykpaincere 0b’cananna "baresrismuna” ( Benoro -

JA=10 IIPOTH =0 HE I'O/IOCYBAJIH = 6

AonyvaniH C.F.
BrnaceHxo C.B.

Hauinmce EB.E.
CeTymoK C.M.
KabaueHxe B.E.

FKomem’ Aaxin ALA.

KygepeHkoe O.K.
Medfiguu O.J.
Hemupa I'.M.
Oysiiuyr A.B.
Tapyra C.0.
MemBamox M.M.

Jdenyrarcera rpyna "llaardopma 2a murra Ta mup” y Bepxoeniii Pagi Yepainn (

-2}

3A=1% TIPOTH=10

Boiike H.A.
dyHace C.B.
Iobpe 0.H.
Kaunui O.C.
Jlapiun C.M.
Mamapenrke M.B.

253
297
332
141
278
314
247
247
237
133
131
214
341
194
238
252
334
215

79

YTPHMAJHCH = 0

4310
118
425
413
416
433
116
422
414
412
432
426
423
424

YTPHMAJIHCH = 0

AH%
386
402
403
409
SEE
404

18
394
407
388
401

¥TPHMAJIHCH =0

350
358
361
£} ]~
A%T
378

3a

BiacyTHIiN

He rofocyvbBab
Ja

Ba

3a

BigcyTHiN
BigcyTHiN

3a

3a

2a

2a

3a

3a

He ronocvBab
3a

2a

2a

2a

2a
3a
3a
3a
3a
BipgcyTHin
2a
3a
BimcyTHikA
3a
3a
Ja
2a
3a

He pronocyBab
3a

He romnocvBaB
3a

He ronocyeBan
BipcyTHin

3a

He ronocyEeEabB
3a

3a

BimcyTHiN

Ja

3a
3a
2a
2a
3a
3a

Tapacenwo T.II.
Trmaodifuyve B.A.
TraueHKo M.M.
TopoxTin E.T.
Yorenra O.0,
dpic I.II.
Xanimou II.B.
roMeHxe O.DB.
Jepues £.B.
Yopamk I.0C.
lpayrs A.O,
Iukaperke L.A.
Mon M.EB.

Mrena C.C.
Punawos I.C.
Apmmedks I1.B.
ArueHkas I'.1.
Hesro ELO.

Ap'er B.I.
Bemuroeruy M.E.
lN'epacumoB A.B.
IN'oHYapeHKas 0.0,
3iHkeBuu H.B.

Emanyu—uHuan=e

Ernasesmu P.II.

NonymaHCceEKMIE A.A.

NaeneHeos FPF.OM.
NopoueHEs [1.0.
CHHRETEa O.M.

fanmHa C.F.
Upifiros A.S,

Eonnaper K.A.
BomuHenr M.HA.
dveine B.O.
IpuseHrs EBE.E.
Eupunedras I.10.
Epvnekae I.TI.
NatyHceKa A.B.

HamuealueHko B.O.

Hirkonaenko A.T.
CoBonmes C.B.
TumomeHkoe H.B.
NepyM A.I.

HE TOTOCYBAJH = 3

EBopT B.II.
SaropomHin D.I.
Kansuer B.d.
KonryHorru O.0C.
JIboBouriH C.B.
Mamea IT'.M.

i

FAAA

CropiHka 3

345

g3
250
326
i0g

g4
279
2593
251

34
244
343
328

T
288
320
230
240

427
423
421
137
417
420
431
4
428
411
419
415
4148

400
406
396
410d
392
358
399
389
a0t
290
iB7
438

377
368
373
371
iL4
372

=a

=a

He roJaocyBab
2a

2a

2a

=a
BigcvTHiN
=a

Sa

=a

2a

Sa

Sa

2a

Sa
BigcwTHiIN
2a

2a

Sa

Sa

Za

BipncyrHii

Za

He roloscyeBape
He rolocy¥eap
3a

BipncyrHii

2a

Sa

2a

24)

BipgcyTHinM

He roJlocyBap
BipocyTHin

Sa

Za

Bipcyrhnin
BipgcyTHinM

He roJdocyBai
Sa

BigcyTHIinN

3a

BipcyTRin

BCEOTD

He IoJocvYBaE
Sa
=a
2a
He roJloscyeBap
2a



Mameoaun C.U. 382
[laBnenke K.0. 374
MoHomapboe ©.C. 7d
CropHE M.J. JES
YopHuir B.TI. 376

Ja
=2a
=2a

He roJiocyBabs
Ha

Himuenxo B.I.
Nanies M.M.
IvaaHos Q.T.
Cypric TI'.M.
Mydpra H.T.

dpakuia noairnunol naprii "I'OIOC" ( Besoro - 20 )

3A=9 IIPOTH =10

EoBpoeckwa C.A. 442
Bacuneuenro I'.I. 118
Knumenko K., 435
JNlosuHcekMH FP.M. 447
Docanydye AL, 445
Paxmanin C.I. 441
Pyvmmme H.T. 1153
CrepanmmuHa O.A. 4473
Enaove M.M. 4510
MapackklH A.A. 434

¥TPHMAIHCH =0

He ronocyeBan
BigcyrHik

3a

BigcyTHikA
BiacyTHif

3a

Sa

BigcyTHik

3a

3a

HE I'UJIOCYBAJIH = 4
Bacunenrko J.B.

Reymesuar H.I.
KocTenro P.B.
Maxapos O.A.
IIina H.P.
Pyoue K.O.
CoBcyn I.P.
¥YorlHoBa 0.1,

Dagane B.B.
Kpummuue H.P.

i

FAAA

CropiHka 4

55
362
381
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Jenyrarcoka rpyna "Binnosaenns Yepaiun" y Bepxosuiii Pani Vepainn ( Beworo

3A=9 IIPOTH=0 Y¥TPHMAJIHCH =10

Bypmiu ALI. 365
I'marenko B.C. 45
Epimor M.B. 4 H
Kicineoe 1I.II. 367
Nyvwamese OQ.A. LA
[Inauxersa T.M. 3810
CnaBuubka A.K. 386
densoMaln O.B. 174
Opuenko Q.M. 211

Jdenyrarceka rpyna "JOBIPA" ( Bcworo - 18 )
HE MUIOCYBAIH =0

3a
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BimcyTHIink
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BipcyTHin
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Banam T.A. 16 BimgcyTHIiN
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FEvaep M.I. 17 3a
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Monax B.M. 73 Ba
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HE IN'OJIOCYBAIH = 2
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Jdenyrarcexka rpyna "llapria "3a maiidyTae" ( Besoro - 18 )

3JA=8 TIPOTH=0 Y¥TPHMAJHCH =10
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F'epera OC.B. 192
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Mivero C.A. g0
Mf amux B.H. 15E
Pyoux C.H, 198
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Ilozadpakuiiini ( Bcboro - 21 )

3JA=9 TIPOTH=0 Y¥TPHMAJHCA=0
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'pu B.O. 10&
OyvBincernii Q.A, 94
icce ALI. 142
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HE INOJJIOCYBATH = 3
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I'vas I.B.
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MlaGaspx C.Il.
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HE MJIOCYBAIH = 5
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JosrMit O.C.
Ipanicoe P.B,
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133
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23

LB &
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153
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He ronocvrBar
2a

2a

BigcyTHinl
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2a
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Sa

BigcyTHink

He ronocveap
BigcyTHinN
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BipgcwyTHiN
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=a
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2a
Sa
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Sa

BigcyTHiN
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He IoJdocyBab
He Donoccveape
BigcyTHink
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BipgcyTHin
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Kopuienre ©Q.C.

Marepa C.B.
FasvymMmroe J.0.

CeirnnyHa .0,
Crepanuyxr P.O.

¥pucrenkoe $.B.

HusHeo ALB.
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200
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He roaocyBab
He rofocyvbBab
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BigcyTHik
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Mepoc I'.B.

Marom=enooe M.C.

capyuvr O.B.
Coxa F.B.
TumeHko Mo,

nexnocs T,

< PAAA
CropiHEa &

248 BipcyTHIWM

45 He roJgocyvBab

43 BipcyrHifn

75 Sa
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